22 de Dezembro de 20222A Atos Oficiais - Edição 2098

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP 85.710-000
CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: licitacao1@pmsas.pr.gov.br  – Telefone: (46) 35638000

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EDITAL DE RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitações nomeada pela Portaria 30.572/2022, com base na Lei
Federal nº 8.666/93 e legislação complementar, torna público o resultado e classificação da
Licitação após análise e verificação das propostas ofertadas:
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 028/2022 - Processo nº 1085/2022
Objeto: Execução de obra com fornecimento de material e mão de obra, conforme memorial
descritivo, cronograma físico-financeiro, BDI, planilha orçamentária e projetos em anexo. Obra:
Ampliação e Reforma da Unidade Básica de Saúde - UBS, localizado na ESTRADA RURAL, POSTO
DE SAÚDE DA BOA VISTA DO CAPANEMA. Área de ampliação: 58,00m². Área de reforma:
62,27m².  CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por lote
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993.
AGREENGE ENGENHARIA CIVIL
Lote Nome do produto/serviço Preço máximo

total
1 Execução de obra com fornecimento de material e mão de obra, conforme

memorial descritivo, cronograma físico-financeiro, BDI, planilha orçamentária
e projetos em anexo. Obra: Ampliação e Reforma da Unidade Básica de Saúde
- UBS, localizado na ESTRADA RURAL, POSTO DE SAÚDE DA BOA VISTA
DO CAPANEMA. Área de ampliação: 58,00m². Área de reforma: 62,27m².

R$
345.619,22(Trezen
tos quarenta cinco
mil seiscentos
dezenove reais
vinte dois
centavos)

Santo Antonio do Sudoeste-PR, 16 de dezembro de 2022.
ELIONETE KUELEM DA SILVA CASTIGLIONI - Presidente da Comissão de Licitações

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP 85.710-000
CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: licitacao1@pmsas.pr.gov.br  – Telefone: (46) 35638000

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

EDITAL DE RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO
A Comissão Permanente de Licitações nomeada pela Portaria 30.572/2022, com base na Lei
Federal nº 8.666/93 e legislação complementar, torna público o resultado e classificação da
Licitação após análise e verificação das propostas ofertadas:
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 029/2022 - Processo nº 1087/2022
Objeto: Execução de obra com fornecimento de material e mão de obra, conforme memorial
descritivo, Cronograma físico-financeiro, BDI, planilha orçamentária e projetos em anexo. Obra:
Ampliação e Reforma da Unidade Básica de Saúde - UBS, localizado na Estrada acesso KM 10 –
Comunidade do KM 10. Área de ampliação: 58,00m². Área de reforma: 62,27m².
CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por lote
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993.
RODRIGO DO NASCIMENTO DE OLIVEIRA
Lote Nome do produto/serviço Preço máximo total
1 Execução de obra com fornecimento de material e mão de obra, conforme

memorial descritivo, Cronograma físico-financeiro, BDI, planilha
orçamentária e projetos em anexo. Obra: Ampliação e Reforma da Unidade
Básica de Saúde - UBS, localizado na Estrada acesso KM 10 – Comunidade
do KM 10. Área de ampliação: 58,00m². Área de reforma: 62,27m².

R$
326.930,73(Trezento
s vinte seis mil
novecentos trinta
reais setenta três
centavos)

Santo Antonio do Sudoeste-PR, 16 de dezembro de 2022.
ELIONETE KUELEM DA SILVA CASTIGLIONI  - Presidente da Comissão de Licitações

MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP 85.710-000
CNPJ 75.927.582/0001-55

E-mail: licitacao1@pmsas.pr.gov.br  – Telefone: (46) 35638000

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

EDITAL DE RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO
A Comissão Permanente de Licitações nomeada pela Portaria 30.572/2022, com base na Lei
Federal nº 8.666/93 e legislação complementar, torna público o resultado e classificação da
Licitação após análise e verificação das propostas ofertadas:
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 030/2022 - Processo nº 1089/2022
Objeto: Execução de obra com fornecimento de material e mão de obra, conforme memorial
descritivo, cronograma físico-financeiro, BDI, planilha orçamentária e projetos em anexo. Obra:
Ampliação e Reforma da Unidade Básica de Saúde - UBS, localizado na Estrada acesso NOVA
RIQUEZA – Comunidade NOVA RIQUEZA. Área de ampliação: 58,00m². Área de reforma: 62,27m².
CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por lote
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993.
ABS COM. DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA.
Lote Nome do produto/serviço Preço máximo total
1 Execução de obra com fornecimento de material e mão de obra, conforme memorial

descritivo, cronograma físico-financeiro, BDI, planilha orçamentária e projetos em anexo.
Obra: Ampliação e Reforma da Unidade Básica de Saúde - UBS, localizado na Estrada
acesso NOVA RIQUEZA – Comunidade NOVA RIQUEZA. Área de ampliação: 58,00m². Área
de reforma: 62,27m².

R$
331.967,43(Trezentos e
trinta e um mil,
novecentos e sessenta e
sete reais com quarenta
e três centavos).)

Santo Antonio do Sudoeste-PR, 16 de dezembro de 2022.
ELIONETE KUELEM DA SILVA CASTIGLIONI  - Presidente da Comissão de Licitações

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
AVISO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº

093/2022 - PROCESSO Nº 1156/2022
OBJETO: Aquisição de pneus novos para os veículos pertencentes a frota de veículos da municipalidade.
O MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE Estado do Paraná, por seu Prefeito Municipal,

Senhor RICARDO ANTONIO ORTÑA, e a Pregoeira, designada pela Portaria nº 30.573/2022, no uso de
suas atribuições legais, faz saber e TORNA PÚBLICO aos interessados, que o processo licitatório de nº
093/2022 na modalidade de Pregão Eletrônico que estava marcado para o dia 27/12/2022 ás 09:00 horas,
fica ANULADO, por motivo de readequação do edital, embasados nos termos da Lei de licitações 8.666/93.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Santo Antonio do Sudoeste – Paraná, 21/12/2022.
RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito Municipal. ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI - Pregoeira

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO DO CONTRATO Nº 380/2022 - PREGÃO ELETRONICO Nº 074/2022
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR
CONTRATADA:  AVIAMENTOS PIGELLI EIRELI - CNPJ Nº 95.809.232/0001-00
Representante: DEISE DE MARCH - CPF nº 074.982.759-96
OBJETO: Constitui objeto deste certame a aquisiçaõ de materiais para o desenvolvimento das oficinas

ofertadas pela Secretaria Municipal de Assistência Social aos usuários dos grupos do Serviços de
Convivência e Fortalecimento de Vínculos (SCFV) e Proteção e atendimento Integral a Família (PAIF), e
também para as oficinas terapêuticas do CAPS (Centros de Atenção Psicossocial conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.  VALOR TOTAL:  R$ 47.052,10 (Quarenta e Sete
Mil e Cinqüenta e Dois Reais e Dez Centavos). VIGÊNCIA: 08/11/2023

Santo Antonio do Sudoeste, em 09/11/2022. RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO DO CONTRATO Nº 381/2022 - PREGÃO ELETRONICO Nº 074/2022
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR
CONTRATADA:  DIST. DE MATERIAIS ESC. AMERICANSUL LTDA - CNPJ Nº 73.272.528/0001-93
Representante: DARCI DA COSTA -= CPF nº 175.493.459-53
OBJETO: Constitui objeto deste certame a aquisiçaõ de materiais para o desenvolvimento das oficinas

ofertadas pela Secretaria Municipal de Assistência Social aos usuários dos grupos do Serviços de
Convivência e Fortalecimento de Vínculos (SCFV) e Proteção e atendimento Integral a Família (PAIF), e
também para as oficinas terapêuticas do CAPS (Centros de Atenção Psicossocial conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.. VALOR TOTAL:  R$ 26.295,50 (Vinte e Seis Mil,
Duzentos e Noventa e Cinco Reais e Cinqüenta Centavos). VIGÊNCIA: 08/11/2023

Santo Antonio do Sudoeste, em 09/11/2022. RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO DO CONTRATO Nº 382/2022 - PREGÃO ELETRONICO Nº 074/2022
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR
CONTRATADA:  EDUARDO GUERRA DO CARMO - CNPJ Nº 23.647.237/0001-64
Representante: EDUARDO GUERRA DO CARMO - CPF nº 350.025.338-50
OBJETO: Constitui objeto deste certame a aquisiçaõ de materiais para o desenvolvimento das oficinas

ofertadas pela Secretaria Municipal de Assistência Social aos usuários dos grupos do Serviços de
Convivência e Fortalecimento de Vínculos (SCFV) e Proteção e atendimento Integral a Família (PAIF), e
também para as oficinas terapêuticas do CAPS (Centros de Atenção Psicossocial conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento. VALOR TOTAL:  R$ 13.156,60 (Treze Mil, Cento
e Cinqüenta e Seis Reais e Sessenta Centavos) - VIGÊNCIA: 08/11/2023

Santo Antonio do Sudoeste, em 09/11/2022. RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO DO CONTRATO Nº 383/2022 - PREGÃO ELETRONICO Nº 074/2022
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR
CONTRATADA:  FRANCIELLY TAYNARA SILVA CAMPOS - CNPJ Nº 33.210.290/0001-57
Representante: FRANCIELLY TAYNARA SILVA CAMPOS - CPF nº 120.707.546-93
OBJETO: Constitui objeto deste certame a aquisiçaõ de materiais para o desenvolvimento das oficinas

ofertadas pela Secretaria Municipal de Assistência Social aos usuários dos grupos do Serviços de
Convivência e Fortalecimento de Vínculos (SCFV) e Proteção e atendimento Integral a Família (PAIF), e
também para as oficinas terapêuticas do CAPS (Centros de Atenção Psicossocial conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento. VALOR TOTAL:  R$ 13.172,20 (Treze Mil, Cento
e Setenta e Dois Reais e Vinte Centavos) - VIGÊNCIA: 08/11/2023

Santo Antonio do Sudoeste, em 09/11/2022. RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO DO CONTRATO Nº 384/2022 - PREGÃO ELETRONICO Nº 074/2022
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR
CONTRATADA:  KARLA KAROLINE FONTES MENESES - CNPJ Nº 37.937.325/0001-05
Representante: KARLA KAROLINE FONTES MENESES - CPF nº 067.491.995-50
OBJETO: Constitui objeto deste certame a aquisiçaõ de materiais para o desenvolvimento das oficinas

ofertadas pela Secretaria Municipal de Assistência Social aos usuários dos grupos do Serviços de
Convivência e Fortalecimento de Vínculos (SCFV) e Proteção e atendimento Integral a Família (PAIF), e
também para as oficinas terapêuticas do CAPS (Centros de Atenção Psicossocial conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento. VALOR TOTAL:  R$ 12.438,00 (Doze Mil,
Quatrocentos e Trinta e Oito Reais) - VIGÊNCIA: 08/11/2023

Santo Antonio do Sudoeste, em 09/11/2022. RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE
EXTRATO DO CONTRATO Nº 385/2022 - PREGÃO ELETRONICO Nº 074/2022
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR
CONTRATADA:  PAPELARIA E CONFECÇÕES LILI LTDA - CNPJ Nº 78.238.300/0001-09
Representante: MARIA CLAIRE ALBUQUERQUE - CPF nº 717.629.499-20
OBJETO: Constitui objeto deste certame a aquisiçaõ de materiais para o desenvolvimento das oficinas

ofertadas pela Secretaria Municipal de Assistência Social aos usuários dos grupos do Serviços de
Convivência e Fortalecimento de Vínculos (SCFV) e Proteção e atendimento Integral a Família (PAIF), e
também para as oficinas terapêuticas do CAPS (Centros de Atenção Psicossocial conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..

VALOR TOTAL:  R$ 9.103,00 (Nove Mil, Cento e Três Reais) - VIGÊNCIA: 08/11/2023
Santo Antonio do Sudoeste, em 09/11/2022. RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRACÃO
EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL: Nº 131/2021 - CONTRATO: Nº 04/2022. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE
BARRACÃO/PR. CONTRATADA: LUBRIPEÇAS E COMERCIODE LUBRIFICANTE E PEÇAS LTDA

PRAZO: Fica prorrogado o prazo de vigência do contrato originário, por mais 12 (doze) meses, vigorando
até 10 de janeiro de 2024. VALOR: Fica incluído ao contrato o valor deste termo aditivo R$: 70.411,67
(setenta mil quatrocentos e onze reais com sessenta e sete centavos).